
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

DELIBERA N. 9  DEL CONSIGLIO REGIONALE PGS DEL 26.06.2016. 
 

Oggetto: Formazione e attività arbitrale 2016-2017. 

 
 
Addì domenica 26 giugno 2016 alle ore 10.00 in Catania, sede regionale  
 

IL CONSIGLIO REGIONALE PGS  

 
composto da:  

 Presidente regionale  Siragusa Maurizio 
 

 Consiglieri regionali  Conti Dario 
Caripoli Giovanni Sergio 
Marino Matteo 

nonché, senza diritto di voto: 
 

 Direttore tecnico regionale Zinna Ivan 
 

 Presidenti provinciali   
Motta Massimo   C.P. Catania 
Sirna Franco   C.P. Messina 
Ragusa Sergio   C.P. Palermo 
Chiaramonte Roberto (Tesor.) C.P. Ragusa 
Cacio Vincenzo   C.P. Trapani 
 

 Collegio revisori conti  Mezzatesta Sonia  (effettivo) 
Di Rosa Concetto   (supplente) 

 

 Consiglieri nazionali  Caruso Vincenzo 
Di Pasquali Mauro 
 

 Referente FMA   Sr. Rosa Calì 

 Referente SDB   Don Luigi Calapaj 
 

 Ritenuto di dovere disciplinare uniformemente su tutto il territorio regionale la gestione del settore 
arbitrale, con particolare riferimento alle modalità di rimborsi spese e tariffe gare; 

 

 Vista la proposta della giunta regionale; 
 

 Visto l’art. 18 dello Statuto; 
 
 
 

Polisportive 

Giovanili 

Salesiane 
Comitato Regionale Sicilia 

Consiglio regionale 



 2 

DELIBERA 
 

All’unanimità 
 

1. di applicarsi su tutto il territorio regionale la disciplina dei rimborsi arbitrali con le seguenti 
modalità: 
 

SPORT 
SETTORE 

GIOVANILE 
LIBERA 

CONCENTRAMENTO 
MANIFESTAZIONE 

mezza giornata 

CONCENTRAMENTO 
MANIFESTAZIONE 

intera giornata 

INDENNITÀ 
CHILOMETRICA 

VITTO 
PEDAGGI, 

MEZZI 
PUBBLICI,… 

CALCIO 20,00 25,00 

30,00 50,00 0,25 15,00 integrale e 
documentato 

CALCIO A 5 14,00 20,00 
VOLLEY 14,00 14,00 
BASKET 14,00 14,00 

ARTI MARZIALI 

 PATTINAGGIO 

DANZA 

 
2. di demandare ai comitati provinciali la competenza in ordine alla formazione ed al reclutamento 

degli arbitri e giudici di gara; 
 

3. di prevedere che il comitato regionale provveda alla fornitura delle divise per gli arbitraggi agli 
arbitri regolarmente tesserati dai comitati provinciali; 
 

4. di autorizzare la direzione tecnica regionale a sostenere le spese per l’organizzazione di corsi di 
aggiornamento su base provinciale sulla base delle richieste dei comitati territoriale. 
 
 

 

       IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
(Giovanni Sergio Caripoli)               (Maurizio Siragusa) 
 


